
Projekts

L I K U M A M

/

ar ko groza Likumu par veselības aizsardzību pret tabakas un tabakas izstrādājumu

patēriņa sekām1)

1. pants. 1995. gada  9. novembra  Likumu  par  veselības  aizsardzību  pret  tabakas  un

tabakas  izstrādājumu  patēriņa  sekām (2024. gada  Likumu  žurnāls,  1162. izdevums)  groza

šādi: 

1) noteikumu 2. pantā:

a) 17. un 18. punktu izsaka šādā redakcijā:

'17) elektronisko cigarešu smēķēšana — nikotīnu saturošu vai nikotīnu nesaturošu

tvaiku, ko emitē elektroniskā cigarete, patēriņš;

18) uzpildes  flakons —  tvertne,  kas  satur  nikotīnu  saturošu  šķidrumu,  ko  var

izmantot  elektroniskās  cigaretes  atkārtotai  uzpildei,  vai  tvertne,  kas  satur

nikotīnu  nesaturošu  šķidrumu,  kuru  paredzēts  izmantot  elektroniskajās

cigaretēs;',

b) 20. un 21. punktu izsaka šādā redakcijā:

'20) elektroniskā  cigarete —  izstrādājums,  ko  var  izmantot  nikotīnu  saturošu

tvaiku  vai  nikotīnu  nesaturošu  tvaiku  patēriņam  ar  iemuti,  vai  jebkura  šī

izstrādājuma sastāvdaļa, tostarp kārtridžs, tvertne un ierīce bez kārtridža vai

tvertnes;  elektroniskās  cigaretes  var  būt  vienreizlietojamas  vai  atkārtoti

uzpildāmas,  izmantojot  uzpildes  flakonu  vai  tvertni,  vai  uzlādējamas  ar

vienreizlietojamām kasetnēm;

21) saistītais izstrādājums — elektroniskā cigarete, uzpildes flakons, smēķēšanai

paredzēts augu izcelsmes izstrādājums un nikotīna maisiņš;',

c) 23. līdz 25. punktu izsaka šādā redakcijā:

1 )Eiropas Komisijai par šiem noteikumiem [datums] nosūtīts paziņojums Nr. [numurs] saskaņā ar Ministru
padomes  2002. gada  23. decembra  Noteikumu par  valsts  standartu  un  tiesību  aktu  paziņošanas  sistēmas
darbību (Oficiālais Vēstnesis Nr. 2039 un 2004. gada Oficiālais Vēstnesis Nr. 597), ar kuru īsteno Eiropas
Parlamenta  un  Padomes  2015. gada  9. septembra  Direktīvu  (ES)  2015/1535,  ar  ko  nosaka  informācijas
sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā (kodificēta
redakcija) (OV L 241, 17.9.2015., 1. lpp.) 4. pantu.



– 2 –

'23) tabakas  izstrādājumu,  nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu,  uzpildes

flakonu vai tabakas piederumu popularizēšana:

a) tabakas izstrādājumu,  nikotīna maisiņu,  elektronisko cigarešu,  uzpildes

flakonu vai tabakas piederumu izplatīšanu sabiedrībai,

b) tabakas  izstrādājumu,  nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu  vai

uzpildes tvertņu degustāciju organizēšana,

c) tabakas izstrādājumu,  nikotīna maisiņu,  elektronisko cigarešu,  uzpildes

flakonu  vai  tabakas  piederumu,  vai  sacensību  bonusa  piedāvājumu

pārdošanas  organizēšana,  pamatojoties  uz  to  iegādi,  kā  arī  cita  veida

publiski pamudinājumi tos iegādāties vai izmantot neatkarīgi no mērķa

grupas sasniegšanas veida,

d) tabakas izstrādājumu vai nikotīna maisiņu piedāvāšana patērētājiem par

zemāku cenu nekā cena, kas uzdrukāta uz vienības iepakojuma;

24) mazumtirdzniecības vieta — tirdzniecības vieta, kurā tabakas izstrādājumus,

nikotīna maisiņus, elektroniskās cigaretes vai uzpildes flakonus laiž tirgū, arī

fiziska persona;

25) tabakas  izstrādājumu,  nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu,  uzpildes

flakonu vai tabakas piederumu reklamēšana:

a) vēstījumu,  tabakas  izstrādājumu  zīmolu  attēlu,  nikotīna  maisiņu,

elektronisko cigarešu,  uzpildes flakonu, tabakas piederumu vai ar tiem

saistītu simbolu izplatīšana,

b) tādu  vienību  nosaukumu  vai  grafisko  simbolu  izplatīšana,  kas  ražo

tabakas  izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās  cigaretes,

uzpildes  flakonus  vai  tabakas  piederumus,  kas  neatšķiras  no  tabakas

izstrādājumu, nikotīna maisiņu, elektronisko cigarešu, uzpildes flakonu,

tabakas piederumu nosaukumiem un grafiskajiem simboliem vai ar tiem

saistītiem simboliem;

–  paredzēti  tabakas  izstrādājumu,  nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu,

uzpildes  flakonu  vai  tabakas  piederumu  zīmolu  popularizēšanai,  izņemot

informāciju, ko komerciāliem mērķiem izmanto attiecībās starp vienībām, kas

iesaistītas  tabakas  izstrādājumu,  nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu,

uzpildes flakonu vai tabakas piederumu ražošanā, izplatīšanā un tirdzniecībā;',



– 3 –

d) 28. punktu izsaka šādā redakcijā:

'28) sponsorēšana — finansiāla  vai  materiāla  atbalsta  sniegšana fizisku personu,

juridisku personu vai organizatorisku vienību bez juridiskas personas statusa

darbībām, kas saistītas ar tabakas izstrādājumu, nikotīna maisiņu, elektronisko

cigarešu, uzpildes flakonu vai tabakas piederumu, šo izstrādājumu ražotāju un

to grafisko simbolu parādīšanu;

e) aiz 44. punkta pievieno šādu 44.a punktu, ko izsaka šādā redakcijā:

'44.a) nikotīna maisiņš — visi  orālai  lietošanai  paredzētie  izstrādājumi,  izņemot

tos, kas paredzēti ieelpošanai, kas nesatur tabaku, bet satur nikotīnu, sajauktu

vai nesajauktu ar citām sastāvdaļām, un kas ir maisiņu porcijās vai ir pieejami

maisiņos;';

2) 3.a panta 4.  un 5. punktā vārdus 'un 11.h panta 1.  un 2. punktā'  aizstāj  ar  vārdiem ',

11.h panta 1. un 2. punktā un 11.ha panta 1. un 2. punktā';

3) 6. pantu izsaka šādā redakcijā:

'6. pants. 1. Tabakas izstrādājumus, nikotīna maisiņus, elektroniskās cigaretes vai

uzpildes  flakonus aizliegts  darīt  pieejamus  personām,  kuras  jaunākas  par  18 gadiem.

Mazumtirdzniecības  vietā  redzamā  un  salasāmā  veidā  norāda  šādu  informāciju:

“Tabakas  izstrādājumu,  nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu  vai  uzpildes  flakonu

pārdošana personām, kuras jaunākas par 18 gadiem, ir aizliegta (1995. gada 9. novembra

Likuma par veselības aizsardzību pret tabakas un tabakas izstrādājumu patēriņa sekām

6. panta 1. punkts)."

2.  Ja  rodas  šaubas  par  tās  personas  pilngadību,  kura  plāno  iegādāties  tabakas

izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās  cigaretes  vai  uzpildes  flakonus,

pārdevējs var pieprasīt vecumu apliecinoša dokumenta uzrādīšanu.

3.  Aizliegts  laist  tirgū  tabakas  izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās

cigaretes vai uzpildes flakonus medicīnisko darbību reglamentējošo noteikumu izpratnē

medicīnisko  darbību  veicošu  subjektu  telpās,  izglītības  sistēmas  normatīvajos  aktos

minēto izglītības sistēmas organizatorisko vienību telpās, kā arī sporta un atpūtas vietu

telpās.

4.  Aizliegts  laist  tirgū  tabakas  izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās

cigaretes vai uzpildes flakonus un to daļas, izmantojot tirdzniecības automātus.



– 4 –

5. Aizliegts pārdot cigaretes paciņās, kurās ir mazāk par divdesmit gabaliem, un

bez iepakojuma.

6.  Aizliegts  laist  tirgū  tabakas  izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās

cigaretes vai uzpildes flakonus un to daļas, izmantojot pašapkalpošanās sistēmu, izņemot

beznodokļu veikalus.

7. Polijas Republikā var laist tirgū tikai tālāk minēto: 

1) tabaka  un  saistītie  izstrādājumi,  kas  atbilst  Likumā  un  deleģētajos  aktos

noteiktajām prasībām;

2) tabaka un saistītie izstrādājumi, attiecībā uz kuriem ir izpildīti Likumā noteiktie

pienākumi saistībā ar ziņošanu un informācijas sniegšanu.';

4) 7.f pantu izteikt šādā redakcijā:

'7.f pants. Šādu preču tālpārdošana, tostarp pārrobežu tālpārdošana, ir aizliegta: 

1) tabakas izstrādājumiem; 

2) elektroniskās cigaretes, uzpildes flakoni un to daļas;

3) nikotīna maisiņi';

5) noteikumu 8. pantā:

a) panta 1. punktā uzskaitījuma ievadu izsaka šādā redakcijā:

'Aizliegts  reklamēt  tabakas  izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās

cigaretes,  uzpildes  flakonus  vai  tabakas  piederumus,  vai  popularizēt  tabakas

izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās  cigaretes,  uzpildes  flakonus  vai

tabakas  piederumus,  vai  reklamēt  vai  popularizēt  izstrādājumus,  kas  atdarina

minētos izstrādājumus, vai simbolus, kas saistīti ar tabakas, tabakas izstrādājumu,

nikotīna maisiņu, elektronisko cigarešu vai uzpildes flakonu lietošanu, un jo īpaši:',

b) 3. punktu izsaka šādā redakcijā:

'3.  Aizliegts  mazumtirdzniecības  vietā  izvietot  priekšmetus,  kas  atdarina

tabakas izstrādājumu iepakojumu, un priekšmetus, kas atdarina nikotīna maisiņu,

elektronisko cigarešu vai uzpildes flakonu iepakojumu.'; 

6) 8.a panta  4. punkta  1. apakšpunktā  pēc  vārdiem '(OV L 353,  31.12.2008.,  1. lpp.,  ar

grozījumiem)' pievieno vārdus ', tālāk 'Regula Nr. 1272/2008;

7) 11.c pantā:

a) 1. punktā:

— punkta 1) apakšpunktu izsaka šādā redakcijā:



– 5 –

'1) Nikotīnu saturošus un nikotīnu nesaturošus šķidrumus ievieto tikai īpašās

uzpildes tvertnēs, kuru tilpums nepārsniedz 10 ml,  un vienreizlietojamo

elektronisko  cigarešu  vai  vienreizlietojamo  kārtridžu  gadījumā

vienreizlietojamo kārtridžu vai tvertņu tilpums nepārsniedz 2 ml;',

– 3.–5. punktus izsaka šādā redakcijā: 

'3) nikotīnu  saturošs  šķidrums  un  nikotīnu  nesaturošs  šķidrums  nedrīkst

saturēt 7.c panta 3. punktā uzskaitītās piedevas; 

4) nikotīnu saturošu un nikotīnu nesaturošu šķidrumu ražošanā izmanto tikai

augstas tīrības sastāvdaļas, un nikotīnu saturošos un nikotīnu nesaturošos

šķidrumos nelielā daudzumā var būt vielas, kas nav minētas 11.b panta

5. punkta  2. apakšpunktā,  ja  šādas  pēdas  ražošanas  laikā  ir  tehniski

nenovēršamas;

5) izņemot nikotīnu, nikotīnu saturošos šķidrumos un nikotīnu nesaturošos

šķidrumos izmanto tikai tādas sastāvdaļas, kas karsētā vai nekarsētā veidā

neapdraud cilvēku veselību;', 

b) 2. punkts ir izteikts šādā redakcijā: 

'2. Tehniskie standarti tādu elektronisko cigarešu uzpildes mehānismam, ko

var izmantot nikotīnu saturošu tvaiku patēriņam, un uzpildes mehānismam uzpildes

tvertnēm ar nikotīnu saturošu šķidrumu ir noteikti Komisijas Īstenošanas lēmumā

(ES) 2016/586 (2016. gada 14. aprīlis)  par tehniskajiem standartiem elektronisko

cigarešu uzpildes mehānismam (OV L 101, 16.4.2016., 15. lpp.). Minēto lēmumu

mutatis mutandis piemēro, lai noteiktu tehniskos standartus elektronisko cigarešu

uzpildes mehānismam, ko var izmantot nikotīnu nesaturošu tvaiku patēriņam, un

uzpildes mehānismam uzpildes flakoniem ar nikotīnu nesaturošu šķidrumu.',

c) panta 7. punktu izsaka šādā redakcijā:

'7. Attiecībā uz elektroniskajām cigaretēm, ko var izmantot nikotīnu saturošu

tvaiku  patēriņam,  un  uzpildes  flakoniem  ar  nikotīnu  saturošu  šķidrumu,  uz

6. punktā minētā iepakojuma ir šāds brīdinājums par ietekmi uz veselību: 

'Produkts satur nikotīnu, kas ātri izraisa atkarību.',

d) pēc 7. punkta pievieno šādu 7.a punktu, ko izsaka šādā redakcijā:



– 6 –

'7.a Uz 6. punktā minētā iepakojuma, ja elektroniskās cigaretes var izmantot

tikai  nikotīnu  nesaturoša  tvaika  patēriņam,  un  uzpildes  flakoniem  ar  nikotīnu

nesaturošu šķidrumu, ir šāds brīdinājums par ietekmi uz veselību: 

'Veselībai kaitīgs produkts.';

8) 11.f pantā:

a) 1. punkts ir izteikts šādā redakcijā:

'1. Ja Prezidija priekšsēdētājs konstatē vai viņam ir pamatots iemesls uzskatīt,

ka  noteiktas  elektroniskās  cigaretes,  ko  var  izmantot  nikotīnu  saturošu  tvaiku

patēriņam, vai uzpildes flakoni ar nikotīnu saturošu šķidrumu, vai noteikta veida

elektroniskās  cigaretes,  ko  var  izmantot  nikotīnu  saturošu  tvaiku  patēriņam,  vai

uzpildes  flakoni  ar  nikotīnu  saturošu  šķidrumu var  radīt  nopietnu  risku  cilvēku

veselībai, priekšsēdētājs ar lēmumu aptur to ražošanu vai laišanu tirgū vai uzdod tās

izņemt no tirgus uz laiku, kas nepieciešams Eiropas Komisijas novērtējumam.',

b) panta 3. punkta 2) apakšpunktu izsaka šādā redakcijā:

'2) pieņemt lēmumu pilnībā apturēt dažu tādu elektronisko cigarešu ražošanu vai

laišanu tirgū, ko var izmantot nikotīnu saturošu tvaiku patēriņam, vai uzpildes

flakonu ar nikotīnu saturošu šķidrumu, vai tāda veida elektronisko cigarešu,

kuras var izmantot nikotīnu saturošu tvaiku patēriņam, vai uzpildes flakonu ar

nikotīnu saturošu šķidrumu izņemšanu no tirgus, ja Eiropas Komisija uzskata,

ka veiktie pasākumi ir pamatoti.';

c) panta 5. punktu izsaka šādā redakcijā:

'5.  Deleģētajos  aktos  nosaka  aizliegumu  laist  tirgū  noteiktas  elektroniskās

cigaretes, ko var izmantot nikotīnu saturošu tvaiku patēriņam, vai uzpildes flakonus

ar  nikotīnu  saturošu  šķidrumu,  vai  tāda  veida  elektroniskās  cigaretes,  ko  var

izmantot  nikotīnu  saturošu  tvaiku  patēriņam,  vai  uzpildes  flakonus  ar  nikotīnu

saturošu šķidrumu.',

9) Pēc 11.h panta iekļauj šādus 11.ha līdz 11.hc pantus:

'11.ha pants.  1.  Nikotīna  maisiņu  ražotājs  vai  importētājs  iesniedz  Prezidija

priekšsēdētājam sarakstu ar visām sastāvdaļām, tostarp to daudzumiem, kas izmantotas

šo izstrādājumu ražošanā, iedalot tās pēc zīmola un veida.



– 7 –

2.  Nikotīna maisiņu ražotājs  vai importētājs  informē Prezidija  priekšsēdētāju,  ja

izstrādājuma  sastāvs  tiek  mainīts  tā,  ka  tas  ietekmē  saskaņā  ar  1. punktā  sniegto

informāciju. 

3. 1. un 2. punktā minēto informāciju iesniedz Prezidija priekšsēdētājam vismaz

sešus mēnešus pirms dienas, kad tirgū tiek laisti jauni vai pārveidoti nikotīna maisiņi.

4.  1.  un  2. punktā  minēto  informāciju  publicē  Publiskās  informācijas  biļetenā

Biroja priekšsēdētāja biroja tīmekļa vietnē, ņemot vērā komercnoslēpuma aizsardzības

noteikumus. 

5. Iesniedzot informāciju saskaņā ar 1. līdz 3. punktu, nikotīna maisiņu ražotājs vai

importētājs norāda informāciju, ko tas uzskata par komercnoslēpumiem.

6. Ražotājs vai importētājs 14 dienu laikā no maksājuma pieprasījuma saņemšanas

dienas  iemaksā  Biroja  priekšsēdētāja  norādītajā  bankas  kontā  gada  maksu  par  tādas

informācijas  par  nikotīna  maisiņiem  saņemšanu,  uzglabāšanu,  apstrādi,  analīzi  un

publicēšanu, kas iesniegta saskaņā ar 1. un 2. punktu, tādā apmērā, kas atbilst vidējai

mēneša atlīdzībai uzņēmumu nozarē, izņemot ar peļņu saistītas prēmijas par iepriekšējo

gadu,  kā  paziņojis  Polijas  Statistikas  pārvaldes  priekšsēdētājs.  Nodeva  veido  valsts

budžeta ieņēmumus.

7. Formāts, kādā jāiesniedz un jādara pieejama informācija par nikotīna maisiņiem,

ir noteikts Komisijas Īstenošanas lēmumā (ES) 2015/2186.

11.hb pants. 1. Nikotīna maisiņiem jāatbilst šādām prasībām:

1) nikotīna saturs nikotīna maisiņā nedrīkst pārsniegt 20 mg/g;

2) nikotīna maisiņā nedrīkst būt 7.c panta 3. punktā uzskaitītās piedevas;

3) nikotīna maisiņu ražošanas procesā nedrīkst izmantot sastāvdaļas, kas palielina

atkarību no nikotīna.

2. Uz nikotīna maisiņu iepakojuma vienības un jebkāda ārējā iepakojuma ir šāds

brīdinājums par ietekmi uz veselību:

'Šis produkts kaitē jūsu veselībai un izraisa atkarību.'.

3. 2. punktā minētais brīdinājums par ietekmi uz veselību ir:

1) drukāts melnā krāsā Helvetica treknrakstā uz balta fona;

2) brīdinājumam paredzētās virsmas centrā, un uz taisnstūra paralēlskaldņa formas

iepakojuma  vienībām  un  jebkāda  ārējā  iepakojuma  tās  ir  paralēlas  iepakojuma

vienības vai ārējā iepakojuma sānu malai.



– 8 –

4.  2. punktā  minētā  brīdinājuma  par  ietekmi  uz  veselību  teksts  ir  paralēls

galvenajam tekstam uz šim brīdinājumam paredzētās virsmas.

5. 2. punktā minētais brīdinājums par ietekmi uz veselību:

1) atrodas uz divām lielākajām iepakojuma vienības un jebkāda ārējā iepakojuma

virsmām;

2) sedz 30 % no iepakojuma vienības un jebkura ārējā iepakojuma virsmas.

6.  Uz nikotīna  maisiņu  iepakojuma vienībām un jebkāda ārējā  iepakojuma nav

8. panta  4.–6. punktā  minēto  elementu  vai  īpašību,  izņemot  8. panta  4. punkta

1. apakšpunktu  attiecībā  uz  informāciju  par  nikotīna  saturu  un  8. panta  4. punkta

3. apakšpunktu attiecībā uz informāciju par aromatizētājiem.

11.hc pants  1.  Likuma noteikumi  par  nikotīna  maisiņiem neattiecas  uz  nikotīna

maisiņiem,  kuriem jāsaņem tirdzniecības  atļauja,  pamatojoties  uz  Farmācijas  likuma

noteikumiem,  vai  uz  kuriem  attiecas  prasības,  kas  noteiktas  noteikumos  par

medicīniskajām ierīcēm.

2. Nikotīna maisiņiem piemēro Regulu Nr. 1907/2006 un Regulu Nr. 1272/2008,';

10) 11.i panta  1. punktā  vārdus  'un  10. panta  8. punktā'  aizstāj  ar  vārdiem  ',  10. panta

8. punktā un 11.ha panta 6. punktā';

11) 11.j pantu pievieno aiz 11.i panta un izsaka šādā redakcijā:

'11.j pants. Tirdzniecības inspekcija, rīkojoties saskaņā ar 2000. gada 15. decembra

Likumu par tirdzniecības inspekciju (2024. gada Likumu žurnāls, 312. un 1222. punkts),

pārbauda  uzņēmēju  atbilstību  likuma  noteikumiem,  ciktāl  tas  nav  paredzēts  citām

iestādēm.

12) 12. panta 3. un 4. punktus izsaka šādā redakcijā:

'3) pretēji  8. panta  3. punkta  noteikumiem  mazumtirdzniecības  vietās  izvieto

priekšmetus,  kas  imitē  tabakas  izstrādājumu  iepakojumu,  nikotīna  maisiņus,

elektroniskās cigaretes vai uzpildes flakonus,

4) uz tabakas izstrādājumu vai nikotīna maisiņu iepakojuma vienības vai jebkāda

ārējā  iepakojuma  norāda  jebkādus  elementus  vai  iezīmes,  kas  liecina  par

ekonomiskām priekšrocībām, kā minēts 8. panta 5. punktā,';

13) 12.c pantā pēc 12. punkta pievieno šādus 13. un 14. punktus:



– 9 –

'13) pirmo reizi  dara pieejamus  tālākpārdošanai  vai  pirmo reizi  dara pieejamus

laišanai  tirgū  nikotīna  maisiņus,  neievērojot  pienākumu  sniegt  11.ha panta

1. punktā minēto sastāvdaļu sarakstu attiecībā uz to tipu vai zīmolu,

14)ražo vai importē, lai laistu tirgū nikotīna maisiņus, kas neatbilst 11.hb panta 1.

līdz 6. punktā izklāstītajām prasībām,

14) 13. panta 1. punkta 1) apakšpunktu izsaka šādā redakcijā:

'1) laiž tirgū tabakas izstrādājumus, nikotīna maisiņus, elektroniskās cigaretes vai

uzpildes flakonus vai neuzrāda informāciju par to pārdošanas aizliegumu pretēji

6. panta 1., 3. līdz 6. punktam,

15) Likuma 15. pantu izsaka šādā redakcijā:

'15. pants.  1.  Ja  ir  izdarīts  12. panta  5.–8. punktā,  12.a–12.c pantā  vai  13. panta

1. punkta  1. apakšpunktā  minētais  noziedzīgais  nodarījums,  tiesa  var  izdot  rīkojumu

konfiscēt  tabakas  izstrādājumus  vai  nikotīna  maisiņus,  kas  ir  noziedzīgā  nodarījuma

priekšmets, pat ja tie nav noziedzīgā nodarījuma izdarītāja īpašums.

2.  Ja  ir  izdarīts  12. panta  3. punktā  minētais  noziedzīgais  nodarījums,  tiesa  var

izdot  rīkojumu  par  tādu  priekšmetu  konfiskāciju,  kas  atdarina  tabakas  izstrādājumu,

nikotīna  maisiņu,  elektronisko  cigarešu  vai  uzpildes  flakonu  iepakojumu,  kas  ir

noziedzīgā  nodarījuma  priekšmets,  pat  ja  tie  nav  noziedzīgā  nodarījuma  izdarītāja

īpašums. 

3.  Tiesa  var  uzdot  konfiscēt  tabakas  izstrādājumus,  nikotīna  maisiņus,  tabakas

izstrādājumu  iepakojuma  imitācijas  priekšmetus,  nikotīna  maisiņus,  elektroniskās

cigaretes  vai  uzpildes  flakonus,  kas  nepieder  vainīgajam,  ja  to  īpašnieks  vai  cita

pilnvarota persona, neveicot attiecīgajos apstākļos nepieciešamo rūpību, paredzēja vai

varēja paredzēt, ka tos varētu izmantot vai tos varētu izmantot noziedzīga nodarījuma

izdarīšanai.

16) 15.a panta 1. punkta 7. apakšpunktā punktu aizstāj ar semikolu un pievieno 8. punktu, ko

izsaka šādā redakcijā:

'8) neiesniedz  vai  laikus  neiesniedz  11.ha panta  2. punktā  minēto  sastāvdaļu

sarakstu.

2. pants. Attiecībā  uz  elektroniskajām  cigaretēm,  ko  var  izmantot  tikai  nikotīnu

nesaturošu  tvaiku  patēriņam,  un uzpildes  flakoniem ar  nikotīnu  nesaturošu  šķidrumu,  kas



– 10 –

laisti  tirgū pirms šī Likuma spēkā stāšanās dienas,  paziņojumi un apzīmējumi,  kas minēti

11.b panta  1. punktā  likumā,  kas  grozīts  ar  1. pantu,  sniedzami  sešu  mēnešu  laikā  no  šī

Likuma spēkā stāšanās dienas.

3. pants. Elektroniskās  cigaretes,  ko var izmantot  tikai  nikotīnu nesaturošu tvaiku un

uzpildes flakonu ar nikotīnu nesaturošu šķidrumu patēriņam, kas neatbilst  prasībām, kuras

minētas 11.c pantā likumā, kas grozīts ar 1. pantu, šajā Likumā noteiktajā redakcijā, var palikt

tirgū ne ilgāk kā sešus mēnešus no šī Likuma spēkā stāšanās dienas.

4. pants. Ar 1. pantu grozītā Likuma 6. panta 1. punktā minētās informācijas saturu, kas

mazumtirdzniecības vietā izvietots pirms šī Likuma spēkā stāšanās dienas, pielāgo ar 1. pantu

grozītā  Likuma  6. panta  1. punktā  minētās  informācijas  saturam  šajā  Likumā  noteiktajā

redakcijā sešu mēnešu laikā no šī Likuma spēkā stāšanās dienas. 

5. pants. Nikotīna maisiņi var palikt tirgū tirdzniecības automātos vai pašapkalpošanās

sistēmā ne ilgāk kā sešus mēnešus no šī Likuma spēkā stāšanās dienas. 

6. pants. Tādu nikotīna maisiņu ražotājs vai importētājs, kas laisti tirgū pirms šī Likuma

spēkā  stāšanās  dienas,  sešu  mēnešu  laikā  no  šī  Likuma  spēkā  stāšanās  dienas  iesniedz

Ķīmisko vielu biroja priekšsēdētājam sarakstu, kas minēts 11.ha panta 1. punktā Likumā, kas

grozīts ar 1. pantu, šajā Likumā noteiktajā redakcijā.

7. pants. Nikotīna maisiņi, kas neatbilst prasībām, kuras noteiktas 11.hb pantā Likumā,

kas grozīts ar 1. pantu, tādā redakcijā, kā noteikts šajā Likumā, var palikt tirgū ne ilgāk kā

sešus mēnešus no šī Likuma spēkā stāšanās dienas.

8. pants. Likums stājas spēkā 14 dienas pēc izsludināšanas dienas.


